Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873

PREGÃO PRESENCIAL nº. 024/2015 PARA REGISTRO
DE PREÇOS - SRP - Obj.: Aquis. de peças de reposição para
manutenção de máquinas pesadas de propriedade desta
Municipalidade. Data de Abertura: 08/05/2015 as 09:00 hs. A
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro,
onde se realizará o certame. Pgm.:27/04/2015.

Protocolo 819967

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150220

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-003SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: VASCOIR VALTER DAMACENA
OBJETO: Locação de imóvel para instalação da Escola Municipal
de Ensino Fundamental Mário Lago, situado na Avenida VS-10,
Quadra 04, Lotes 01 a 04, Bairro Califórnia, deste Município de
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1601.123610401.2.080 Manutenção e Desenvolvimento
do Ensino Fundamental - ADM, Classifi cação econômica
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física,
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 336.000,00
VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2015 a 21 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Abril de 2015

Protocolo 820867

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150200

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES LABORATORIAIS COM CESSÃO
DE USO DE EQUIPAMENTOS DE ANÁLISES LABORATORIAIS,
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARES DE LIS, SOFTWARE DE
INTERFACEAMENTO, E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
PARA PLENO FUNCIONAMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS E INTEGRAÇÃO DE 06(SEIS) UNIDADES
BÁSICASDE SAÚDE (UBS), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 2.088.378,15 (dois milhões, oitenta e oito mil,
trezentos e setenta e oito reais e quinze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1701.103020210.2.117 Manutenção de Média e Alta
Complexidade Hospitalar, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de R$
1.565.776,86, Exercício 2015 Atividade 1701.103020210.2.120
Implantação e Manutenção da Média e Alta Complexidade
Ambulatorial, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de R$ 522.601,29
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2015

Protocolo 820872

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150207

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-008GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: A. SINALIZE COMUNIC.VISUAL SINAL.VIARIA
SERVIÇOS EIRELI-EPP
OBJETO: Registro de Preços para execução de serviços de
impressão em lona 440 grama, brilhosa, com trama de 1001
fi os, durabilidade de 01 (um) ano, com resistência a tração
de 750x750, com temperatura de resistência de -30-70, força
200x150, com impressão em resolução fotográfi ca em alta
difi nição de 1440x1440 DPI interpolado, impressora com tinta
ecológica. Lona sem emenda com acabamento dobrado e fi os
de nylon traçado de 3 mm com solda automática vulcanizada,

mais aplicação de ilhós nº 0 a cada 20cm de distância, instalação
com braçadeiras em nylon 6/6 com fechamento auto travante
sem retorno, comtemplando instalação e desinstalação por
conta da contratada em todo perímetro urbano e zonas rurais
do município, a fi m de divulgação das ações do Governo, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 742.500,00 (setecentos e quarenta e dois mil,
quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2.014, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento
3.3.90.39.63, no valor de R$ 742.500,00
VIGÊNCIA: 16 de Abril de 2015 a 15 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 16 de Abril de 2015

Protocolo 820873

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150221

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-003SEMMU
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O: J. BOSCO DE ALENCAR- EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÕES
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES(DECORAÇÃO,COREÓGRAFOS E
ARTÍSTICOS,SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE FO
TOGRAFIAS,ORNAMENTAÇÃO,LOCAÇÃO DE RÁDIO OKTOK
COMUNICADOR, CONFECÇÃO DE CAMISETAS) PARA GARANTIR
O SUCESSO DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELO FMDM
-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER/ SECRETARIA
MUNICIPAL DA MULHER-SEMMU, O QUAL TEM COMO OBJETIVO
PROPORCIONAR POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 135.031,50 (cento e trinta e cinco mil, trinta e
um reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2.145, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 135.031,50
VIGÊNCIA: 23 de Abril de 2015 a 22 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 23 de Abril de 2015

Protocolo 820877

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150214

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: PARIZI COMERCIAL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS,
EDUCATIVOS E PLAYGROUND PARA ATENTER AS NECESSIDADES
DAS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 35.709,00 (trinta e cinco mil, setecentos e
nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2.089, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 35.709,00
VIGÊNCIA: 17 de Abril de 2015 a 16 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2015

Protocolo 820880

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150216

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-001SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: V. ANTONIO PEREIRA-ME
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DO
COMÉRCIO, 423, RIO VERDE, PARA FUNCIONAMENTO DO
COMPLEXO ESPORTIVO NO MUNÍCIPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 407.000,00 (quatrocentos e sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
0801.278111007.2.045 Formação e Democratização do Esporte
de Base, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.10, no valor de R$
407.000,00
VIGÊNCIA: 17 de Abril de 2015 a 16 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril de 2015

Protocolo 820881

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150222

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-026SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: DANIS COMERCIO DE GENEROS ALIENTICIOS
LTDA
OBJETO: Aquisição de mobiliário escolar destinado ao uso nas
Escolas Municipais de Ensino Infantil e Fundamental do Município
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 943.000,00 (novecentos e quarenta e três mil
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2.080, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.42, no valor de R$ 943.000,00
VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2015 a 21 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Abril de 2015

Protocolo 820883

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150223

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-026SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: IMPERIAL COMÉRCIO, TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Mobiliário escolar destinado ao uso nas
Escolas Municipais de Ensino Infantil e Fundamental do Município
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.500,00 (oito mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2.080, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.42, no valor de R$ 8.500,00
VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2015 a 21 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Abril de 2015

Protocolo 820884

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130112
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2013-008 GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): LUIS ALBERTO REZENDE CAVALCANTE
OBJETO: Locação de imóvel, que será utilizado para instalação
da Ouvidoria, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor inicial do contrato: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Prazo inicial de locação: (08 de Abril de 2013 a 08 de Abril de
2014)
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 12 (doze) meses
DATA DO ADITIVO: 08/04/2015

Protocolo 820888

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO: 3º Termo aditivo ao contrato de nº 20130410
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2013-003 SEMPROR
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
- SEMPROR
CONTRATADA (O): MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Rua João Pessoa, Qd
22, lt 03, Bairro Palmares Sul, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (16 de Setembro de 2013 a
15 de Março de 2014).
3º ADITIVO VIGÊNCIA: (15 de Março de 2015 a 15 de Setembro
de 2015) e VALOR: R$ 12.611,34 (doze mil, seiscentos e onze
reais e trinta e quatro centavos).
DATA DO ADITIVO: 13/03/2015

Protocolo 820889

ESTADO DO PARÁRÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140030
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-001PGM
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): MASTER COMÉRCIO DE ALIMENTOS
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130419